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Informe sobre las instituciones de educacion
superior que solicitan ingresar a la ANUIES.



Consejo Regional Noroeste

IES Fecr.1a de

registro
1 Universidad Tecnoldgica de Chihuahua 31/01/2024
2 Universidad Tecnoldgica de Chihuahua Sur 31/01/2024

Universidad del Golfo de México/Instituto de Estudios Superiores de las

3 Californias A.C. 310172024
4 Universidad Politécnica de Chihuahua 31/01/2024
5 Universidad Tecnologica de La Paz 31/01/2024
6 Universidad Politécnica de Sinaloa 31/01/2024
7 Universidad Internacional de La Paz (Instituto de Educacion Superior de 31/01/2024

La Paz,A.C.)

8 Universidad Tecnoldgica de Culiacan 31/01/2024



Consejo Regional Noreste

10

SOLICITUD DE INGRESO DE IES A LA ANUIES 2024

IES

Universidad Pedagogica Nacional, Unidad 285 Reynosa
Division de Estudios Superiores del Instituto 18 de marzo

Tecnologico Nacional de México/Instituto Tecnoldgico de Linares

Benemérita y Centenaria Escuela Normal del Estado de San Luis Potosi

Instituto Tecnoldgico de Matehuala

Universidad Politécnica de San Luis Potosi
Universidad Tecnoldgica de la Region Carbonifera

Universidad Tecnoldgica de Santa Catarina
Universidad Tecnoldgica General Mariano Escobedo

Instituto Tecnoldgico Superior de Santiago Papasquiaro

Fecha de
registro

09/01/2024

11/01/2024

19/01/2024

19/01/2024

23/01/2024

23/01/2024

23/01/2024

24/01/2024

31/01/2024

31/01/2024



Consejo Regional Centro-Occidente

SOLICITUD DE INGRESO DE IES A LA ANUIES 2024

s egisro
1 Fomento Educativo Cultural, A.C./Instituto Irapuato 11/01/2024
2 Universidad de la Ciénega del Estado de Michoacan de Ocampo 24/01/2024
3 Universidad Pedagogica Nacional, Unidad 061 Colima 30/01/2024
4 Universidad Politécnica de Juventino Rosas 31/01/2024
S Universidad Quetzalcoéatl en Irapuato S.C. 31/01/2024
6 Promocion de la Cultura y la Educacion Superior del Bajio AC/ 31/01/2024

Universidad Iberoamericana Ledn

7 Universidad Tecnoldgica El Retofio 31/01/2024



Consejo Regional del Area Metropolitana

10
11

SOLICITUD DE INGRESO DE IES A LA ANUIES 2024

IES

Centro Cultural Universitario Huixquilucan/Instituto de Estudios
Superiores Huixquilucan

Instituto Tecnoldgico de Iztapalapa

Universidad del Claustro de Sor Juana, A.C.

Tecnoldgico Nacional de México/Instituto Tecnoldgico de Iztapalapa Il

Escuela Normal de Tlalnepantla

Escuela Normal No.3 de Nezahualcéyotl

Centro de Disefio y Comunicacion S.C./Centro de Disefio, Cine y
Television

Escuela Normal No. 4 de Nezahualcoyotl

Escuela Nacional de Conservacion, Restauracion y Museografia
“Manuel del Castillo Negrete” (ENCRyM)

Escuela Normal de Zumpango

Instituto Tecnoldgico de Tlahuac

Fecha de
registro

23/01/2024

25/01/2024

29/01/2024

29/01/2024

29/01/2024

30/01/2024

30/01/2024

30/01/2024

30/01/2024

31/01/2024
31/01/2024



Consejo Regional Centro-Sur
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SOLICITUD DE INGRESO DE IES A LA ANUIES 2024

IES

Escuela Normal No. 1 de Toluca

Tecnoldgico Nacional de México/Instituto Tecnoldgico de Cuautla
Escuela Normal de Santa Ana Zicatecoyan

Escuela Normal de Jilotepec

Universidad Tecnoldgica de Oriental

Universidad Interserrana del Estado de Puebla-Ahuacatlan
Instituto Tecnoldgico Superior de San Martin Texmelucan
Instituto Tecnoldgico Superior de Acatlan de Osorio
Escuela Normal Superior del Estado de México

Instituto Tecnoldgico de Huejutla

Instituto Tecnoldgico Superior de Tlatlauquitepec
Tecnoldgico de Estudios Superiores de Villa Guerrero
Escuela Normal de Tenancingo

Escuela Normal de Sultepec

Escuela Normal de Amecameca

Escuela Normal de Texcoco

Escuela Normal de San Felipe del Progreso

Escuela de Argumentacién Juridica S.C.

Escuela Normal de Teotihuacan

Fecha de
registro

23/012024
29/01/2024
30/01/2024
30/01/2024
30/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
01/02/2024
02/02/2024
02/02/2024
02/02/2024
02/02/2024
05/02/2024
06/02/2024




Consejo Regional Sur-Sureste

10
11

SOLICITUD DE INGRESO DE IES A LA ANUIES 2024

IES

Universidad Tecnoldgica de Calakmul
Instituto Tecnoldgico de China

Universidad Tecnoldgica de Tabasco

Centro Integral de Estudios Profesionales/Instituto Universitario de
Yucatan Campus Tabasco

Centro Universitario Metropolitano de Campeche A.C.

Universidad de Xalapa
Universidad de la Sierra Sur
Instituto Tecnoldgico Superior de Champotdn

Universidad José Vasconcelos de Oaxaca, S.C.

Universidad Tecnoldgica de Gutiérrez Zamora

Universidad de la Sierra Juarez

Fecha de
registro

26/01/2024
29/01/2024

29/01/2024

29/01/2024

30/01/2024

30/01/2024
30/01/2024
31/01/2024

31/01/2024

31/01/2024
31/01/2024



Concentrado de registro de solicitudes de IES interesadas en ingresar a la ANUIES al

6.02.24
Consejo Regional Cantidad
Noroeste 8
Noreste 10
Centro-Occidente 7
Area Metropolitana 11
Centro-Sur 19
Sur-Sureste 11

Total 66



